Pontificias Constitutiones, quia hæc *Decretalium* nomine decorantur. Si sic opinatus est, aliter quam Autores *Collectionum* precedentium sensit, qui ipsis omnia inferuerunt *Decreta Conciliorum* in intervallo ab una ad aliam elapsi habitorum; aut omnium, quæ per totum tempus, cuius Canonis colligebant, celebrata fuerant. Dici nequit, ipsius excusandi gratia, *Decreta Conciliorum* laudatis *Collectionibus* inserta, spectari posse velut opera Pontificum, qui ipsis per se interfuerunt, atque idcirco eorum nomine inscribi, ut factum est in illis *Collectionibus*: at *Decreta Tridentini*, cui Pontifices, per se non interfuerent, non posse iisdem tribui; subique eorum nomine referri. Nam satis amplam autoritatem exercuerunt Pontifices in Concilio, ut ipsis tribui valeant *Decreta* & eorum nomine inscribi. Itaque huius laudationis loco, PIUS IV. aut V. ex Concilio Tridentino aut GREGORIUS XIII. satis appositis *Decreta* laudare potuisset, sub nomine Pontificum, sub quorum Legatis ea facta sunt, juxta Regulam 72. de Reg. Jur. in 6. qui facit per alium, est perinde, ac si faciat per se ipsum. Hanc si methodum fecitus fuisset, omnia *Decreta Concilii Tridentini* *Collectione* sua inferuerunt potuisset, servato ordine *Collectionum GREGORII IX. BONIFACII VIII. CLEMENTIS V. & Extravagantium.*

Nullum est, quod ad aliquem ex Titulis illarum aptè referri non possit; ut patet ex Indice illorum *Decretorum* juxta hunc ordinem facto à BARBOSA; & in pluribus illius Concilii Editionibus excuso. Sic opus magis Commendabile evasisset, favorabiliusque receptum fuisset; siquidem in eo reperta fuisset. Collectio valde commoda *Decretorum* illius Concilii, quæ usum ipsorum faciliorem fecisset omnibus, qui juris Canonic studio vacant: hoc autem eò utilius fuisset; quod illius Concilii *Decreta* sunt Pars insignis Juris Communis, sive quia derogavit multis Textibus illius, sive que sua *Decreta* illis substituit, (hæc *Decreta* collecta sunt in tractatu de Religiosis, de Dispensationibus, de Exemptionibus, de Beneficiis; eadē serie continua collegit Doujatus; in suis Notis in LANCELOTUM) sive quia quosdam renovavit, & nominatio confirmavit; hi in multis Editionibus Concilii Tridentini collecti fuere suntque plusquam viginti, & singuli valde graves.

Denique Autor hanc viam sequens, coactus non fuisset ex cogitare novum modum inferendi *Collectioni* sua *Decreta Tridentini*; de qua supra egimus; novam dicimus, quoniam Autores *Collectionum* precedentium eā nusquam usi sunt. Monitum huic *Collectioni* præfixum docet, eam Cardinali CAJETANO dicatam fuisse, subque ejus Aufpicis excusam. Doujatus loco laudato Prenot. n. 2. docet, eam promissam fuisse in Epistola; quam idem Autor Petrus MATTHÆI ad SIXTUM V. misit; circa Epitomen Constitutionum Pontificiarum, & rerum in Ecclesiâ Romana à GREGORIO IX. ad SIXTUM V. gestarum; eam autem paulò post *Lugdunum* editam fuisse. Itaque, cum SIXTUS mortuus sit an. MDXC. atque Editio CORPORIS JURIS *Lugdunensis* anni MDCLXI, prima sit, cui hæc *Collectio* inserta fuerit, jam lxx. anni circiter fluxerant ab ejus prima Editione, cum in Corpore Juris excusa fuit: